
 03 - Settore Ambiente e Sistemi Informativi - Dirigente
Ordinanza n. 1115 del 16/07/2018

Oggetto:  ORDINANZA  ART.  50  D.  LGS.  267/2000  PER LA LIMITAZIONE DEL 
CONSUMO  DI  ACQUA  POTABILE  NELLE  LOCALITA'   DI  CICIANA-
S.PANCRAZIO-PALMATA 

IL SINDACO

Considerato che l’uso generalizzato e senza limitazione dell’acqua potabile potrebbe dar luogo a 
mancanza della stessa per gli essenziali e primari bisogni alimentari ed igienici della popolazione;

Vista la nota della G.E.A.L. S.p.A. ricevuta in data 13 luglio 2018 Prot. Gen. n. 89495, nella quale 
si  evidenzia  la  presenza  di  consumi  anomali  nelle  località  di  Ciciana-S.Pancrazio-Palmata  con 
conseguenti interventi di approvvigionamento tramite autobotte;

Ricorrendo motivi di contingibilità, urgenza e di interesse pubblico che impongono la limitazione 
del consumo dell’acqua nelle località Ciciana-S.Pancrazio-Palmata, limitando i prelievi al solo 
uso idropotabile;

Visto  l’art.  50  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000  n.267  “Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;

ORDINA

che il  consumo dell’acqua del civico acquedotto nelle località Ciciana-S.Pancrazio-Palmata 
sia esclusivamente riservato ad uso idropotabile. 

Vieta, pertanto,

l'uso ed il  consumo dell’acqua potabile  per le  attività  non strettamente necessarie (riempimento 
piscine, lavaggio auto, annaffiatura orti e giardini ecc.).

L’ordinanza ha validità immediata ed ha durata fino al persistere dell’attuale crisi idrica.

Il presente provvedimento è portato a conoscenza del pubblico mediante normali mezzi di 
informazione  e  sarà  trasmesso  al  Comando  della  Polizia  Municipale  che  è  incaricato  di 
verificarne l’osservanza. 

IL SINDACO
Tambellini Alessandro / ArubaPEC S.p.A.


	ORDINA

